Debet autem sic iurare tacto crucis signo: «Clementissime domine pye 
mi rex. Ego homagium presto et promitto fideliter sine dolo et fraude 
serenitati vestre et corone regni vestri cum omnibus terris et hominibus meis 
fidelitatem et esse fidelis, sic me Deus adiuvet et hec sancta crux gloriosa». 
Tunc rex debet ipsum recipere in suam tuicionem et ista verba dicere ad 
prestantem omagium: «Nos accipimus te in nostram proteccionem et circa 
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omnes dignitates ac iura omnia ducatus tui tamquam principem nostrum 
relinquimus». Tunc osculetur eum et recipiat rex de manibus suis banderium 
principis et illud restituat amplexis manibus suis. Et dicat rex: «Servias 
nobis cum isto vexillo». Omnes autem vasalli et omagiales principis omagia 
facientis debent post eum transire usque ad sedem solii regalis, portantes 
singuli in manibus vexilla parvula, et eadem eciam post vexillum principis 
demittere debent, ita quod banderium principis precedere debet, vasallorum 
vero sequi ipsum. Post hec debet rex recipere a principe recognicionem facti 
omagii literalem sub eius sigillo ducali. 

(A. Lewicki, Codex epistolaris saeculi decimi quinti, t. II, p. 480, nr. 13). 

III 

[1595] [1] 

...Utcumque tamen res se se habeat, recensebo omne deditionis ac 

omagici Valachici celebritatem, quam in Regijs Comentariis fideliter ab 
oculatis testibus conscriptam inueni, ut nostri Principes ammissam 
Prouintiam, quasi postliminio, se id olim commode diuina ope fieri poterit 
recuperent. Nostrorum enim facilitate illi abusi, iugum Poloniae 
excusserunt, quod et praesente, et armato Kasimiro Rege susceperant [2]. 

Omagium Palatini Moldauiae 

Post plures tractatus inter Serenissimum Principem et Dominum 

Kasimirum III [3] Poloniae Regem [4], et Barones Poloniae, Suae 
Serenitatis et Regi [5] nomine ex una, et inter Magnificum Jo [6] Stephanum 
Palatinum Moldauiae armigerosque ipsius suo, et Terrae Moldauiae 
similiter nomine, parte ex altera partim personaliter, partim etiam per 
Regiae Maiestatis Nuncios diebus aliquot ab aduentu ipsius in praesentem 
diem habitos, Dominus Palatinus Moldauiae, qui supra propter defensionem 
a Poloniae regno habendam feria 2 a [7] proxima post festum Natiuitatis 
Virginis Gloriosae Mariae, ad omagium [8] Serenissimo Principo Domino 
[9] Kasimiro Poloniae Regi etc. inclitaeque [10] Suae Poloniae Coronae 
praestandurm se, posteros, et terram suam iuramento ad fidelitatem, 
subiectionem, et obedientiam perpetuo [11] seruandam, habendam, et 
obstringendam consensit hora tertiarum eademque die hora meridiei, uel 
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paulo serius. Omagium [12] et corporale iuramentum praestitit iuxta 
informationem per Regiam Maiestatem [13] datam.